Universidade Federal do Acre - BR 364, km 4 - Distrito Industrial - CEP: 69.920-900 Rio Branco - Acre.
Bloco da Pró-reitoria de Graduação /CAIPME/DIAFAC Piso Térreo. E-mail: pibid.prograd@ufac.br

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 29/2022

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS,

VOLUNTÁRIOS(AS) E CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONALDE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA- PIBID-UFAC

ADENDO 01

A Coordenação Institucional do Pibid, na Universidade Federal do Acre – UFAC, no uso de suas atribuições,

torna público o Adendo nº 01, referente ao Edital Prograd nº 29/2022, alterando o item 13 deste edital.

Onde se lê:

13. CRONOGRAMA

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 09/09/2022

Inscrição dos candidatos 12/09 à 16/09/2022

Homologação das inscrições 20/09/2022

Prazo de recurso da homologação das inscrições 21/09/2022

  Resultado dos recursos 22/09/2022

  Resultado Preliminar (Classificação) 23/09/2022

Prazo de recurso do resultado preliminar 26/09/2022

Publicação do resultado final 27/09/2022

Leia-se

13. CRONOGRAMA

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 09/09/2022

Inscrição dos candidatos 12/09 à 21/09/2022

Homologação das inscrições 23/09/2022

Prazo de recurso da homologação das inscrições 26/09/2022

  Resultado dos recursos 27/09/2022

  Resultado Preliminar (Classificação) 28/09/2022

Prazo de recurso do resultado preliminar 29/09/2022

Publicação do resultado final 30/09/2022

Rio Branco (AC), 16 de setembro de 2022.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação